
На основу  члана 32. тачка 9  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Србије“ број129/07 и 83/14 ), члана 15.  18. и 19. Закона о библиотечко- информацијоној 

делатности  („Службени гласник Републике Србије“ 52/11 и 78/21 ), члана 28.  Закона о култури 

(„Сл. гласник Републике Србије“ број 72/09, 13/16, 20/2016, 6/20 47/21 и 78/21 ) и члана 42. 

Статута Општине Житиште – пречишћен текст („Службени лист Општине Житиште“ бр.10/2019) 

Скупштина Oпштинe Житиште на седници одржаној дана 15. 9. 2022. године, донелa је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

I 

Даје се сагласност на Одлуку о измени и допуни Статута Библиотеке ,,Бранко Радичевић“ 

Житиште донету од стране Управног одбора Библиотеке ,,Бранко Радичевић“  Житиште дана 9. 

септембра 2022 . године.  

II  

 Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Република Србија  

Aутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                                     Председница    

Број: 1-022-17/2022                                                                   Скупштине Општине Житиште 

Дана:  15 .9. 2022.                                                                                       Ивана Петрић с.р. 

Житиште 

 

 

 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број:, 

13/ 129/2007 , 47/2018) члана 27. и 41. Закона о култури (Службени гласник Републике Србије број 

72/ 09, 13/ 16,   30/16,  6/20 , 47/21 и 78/21)  и члана 42. Статута Општине Житиште („Службени 

лист Општине Житиште“ број: 10/2019 ), Скупштина Општине Житиште, на седници одржаној 

дана  15. септембра 2022.  године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА  

БИБЛИОТЕКЕ „БРАНКО РАДИЧЕВИЋ“ ЖИТИШТЕ 

 

I 

 Разрешавају се функције  председника и чланова Управног одбора Библиотеке „Бранко 

Радичевић“ Житиште  услед истека мандата и то: Светлана Бабић, Житиште – председник, 

- Љубица Новак Житиште – чланица и Тања Балош, Торак - члан 

 

II  

 Именују се председник и чланови Управног одбора Библиотеке „Бранко Радичевић“ 

Житиште и то: 

 

- Светлана Бабић, Житиште – председница,  представница испред локалне самоуправе: 

- Љубица Новак – чланица.  представница испред локалне самоуправе 

- Вања Давидовић – чланица,  представница испред локалне самоуправе 

- Дворак Еде -  члан , представник  испред локалне самоуправе 

- Кристина Чикош Рапајић  - чланица,   представница из  реда запослених,  књижничар  

 

Именовање се врши на мандатни период од 4 године. 

 



III 

Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“.  

 

Република Србија                                         

Аутономна Покрајина Војводина                                                                          

Општина Житиште 

СКУПШТИНА Општине                                                               Председница Скупштине  Општине  

Житиште 

Дана: 15. септембра 2022 . године          Ивана Петрић с.р. 

Број I-022-16/2022-1                                                         

Ж И Т И Ш Т Е                                                                                                                                                               

                          

 

 

 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број: 

129/2007) члана 33. и 45. Закона о култури (,,Службени гласник Републике Србије“ број 72/2009, 

13/2016 , 30/2016,   6/20 , 47/21 и 78/21) и члана 42. став 1. тачка 9. Статута Општине Житиште 

(„Службени лист Општине Житиште“ број: 16/2008,  20/2013), Скупштина Општине Житиште, на  

14. седници одржаној дана  15.  септембра 2022. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊЕ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

БИБЛИОТЕКЕ ''БРАНКО РАДИЧЕВИЋ'' ЖИТИШТЕ 

 

I 

 Разрешавају се функције председника и члана Надзорног одбора Библиотеке ''Бранко 

Радичевић'' Житиште, а услед истека мандата и то: Милана Рајић из Српског Итебеја председница, 

Татјана Мандић из Банатског Двора - чланица и Драган Миленковић из Банатског Карађорђева 

представник запослених. 

 II 

            Овим Решењем именују се председник чланови Надзорног одбора Библиотеке ,,Бранко 

Радичевић„ Житиште и то:  

- Милана Рајић Кецић из Српског Итебеја председница, представница испред локалне 

самоуправе 

- Татјана Мандић из Банатског Двора- чланица представница испред локалне самоуправе 

- Драган Миленковић из Банатског Карађорђева, члан, дипломирани библиотекар 

представник запослених. 

 

Именовање се врши на мандатни период од 4 године.  

  

     III 

Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“.  

 

Република Србија                                         

Аутономна Покрајина Војводина                                                                          

Општина Житиште 

СКУПШТИНА Општине                                                               Председница 

Дана: 15. септембра 2022. године      

Број I-022-16/2022-2                                                        Скупштине  Општине  Житиште 

Ж И Т И Ш Т Е                                                                                       Ивана Петрић с.р.                                                                         

                          

 


